
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Росрыболовство)

ВОЛГО-КАСПИЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

Астрахань

«{£>> 2017 г. №

О внесении изменений в приложение к приказу Волго-Каспийского 
территориального управления Росрыболовства от 08 декабря 2016 года №476

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20 декабря 2004 

года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

приказом Минсельхоза России от 20 октября 2014 года М> 395 «Об утверждении 

Порядка подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов» в целях сохранения и пополнения запасов водных 

биологических ресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу Волго-Каспийского территориального 

управления Росрыболовства от 08 декабря 2016 г. №476 «Об утверждении Плана 

искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в 2017 году» 

изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела организации воспроизводства водных 

биологических ресурсов Волго-Каспийского территориального управления 

Росрыболовства Казанцевой Е.С. осуществить подготовку договоров на 

выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов с целью заключения их в установленном порядке с юридическими лицами



2

(индивидуальными предпринимателями) согласно приложению к настоящему 
приказу,

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

организации воспроизводства водных биологических ресурсов Волго-Каспийского 

территориального управления Росрыболовства Е.С, Казанцеву.

Врио руководителя >у^В.К. Вихляев



Приложение к приказу 
Волго-Каспийского территориального 

управления Росрыболовства 
от « »_________________2017 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу Волго-Каспийского территориального управления Росрыболовства

от 08 декабря 2016 года №476
1. В разделе 1 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях 

компенсации ущерба, нанесенного юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) водным биоресурсам и
Г П е л Г Р  T/TY п п т/ г гя г т тл а \ ч *  '  *  J  г

2 .

В таблице 1.1. позицию 6 «ООО «Волга-Транс» дополнить строками следующего содержания:

6.2 ч асти к о в ы е
(с азан )

0 ,0 0 5 5 8 0 м о л о д ь 15,0 р . В о л г а  и  е е  
в о д о т о к и

Д о  30 н ояб ря 
2 0 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

6.3 о се тр о в ы е
(о сетр

р у сс к и й )

0 ,0 0 0 0 7 0 м о л о д ь 3 ,0 р . В о л г а  и  е е  
в о д о т о к и

Д о  30 сен тяб р я  
20 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

В таблице 1.1. позицию 9 «00 0  «Кварц» дополнить строками следующего содержания

9.1 ч асти к о в ы е
(сазан )

0 ,0 1 8 3 1 0 м о л о д ь 15,0 р . В о л г а  и  е е  
в о д о т о к и

Д о  30  н ояб ря  
2 0 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

9.2 о с е т р о в ы е
(о с етр

р у сс к и й )

0 ,0 0 0 2 3 0 м о л о д ь 3 ,0 р . В о л г а  и  е е  
в о д о т о к и

Д о  30  сен тяб р я  
2 0 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

В таблице 1.1. позицию 25 «А(9 «Транснефть-Приволга» дополнить строками следую щс:го содержания:
25.5 ч а с т и к о в ы е

(сазан )
0 ,0 0 5 8 5 8 м о л о д ь 20,0 В о л г о г р а д с к о е

в о д о х р а н и л и щ е
Д о  30  н о яб р я  

2 0 1 7  г.
В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )



2 5 .6 ч асти к о в ы е
(с азан )

0 ,000165 м о л о д ь 20 ,0 В о л г о г р а д с к о е
в о д о х р а н и л и щ е

Д о  30 н ояб ря  
2 0 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )
2 5 .7 ч а с т и к о в ы е

(с азан )
0 ,000293 м о л о д ь 20 ,0 С а р а т о в с к о е

в о д о х р а н и л и щ е

Д о  30 н ояб ря  
2 0 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )
2 5 .8 ч асти к о в ы е

(с азан )
0 ,0 0 0 9 1 4 м олод ь 20 ,0 В о л г о г р а д с к о е

в о д о х р а н и л и щ е

Д о  30 н ояб ря 
20 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )
2 5 .9 ч асти к о в ы е

(сазан )
0 ,0 0 0 7 3 0 м олод ь 20 ,0 В о л г о г р а д с к о е

в о д о х р а н и л и щ е

Д о  30 ноября 
20 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )
2 5 .1 0 ч асти к о в ы е

(с азан )
0 ,0 0 1 0 5 0 м о л о д ь 20 ,0 В о л г о г р а д с к о е

в о д о х р а н и л и щ е

Д о  30 н ояб ря 
20 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м олод и

(л и ч и н о к )

Таблицу 1.1. дополнить строками следующего содержания:

№ п/п Сведения о юридическом лице (И.П.), 
планирующем осуществлять мероприятия 

(для юр. лица - наименование и 
местонахождение, ИНН, основной гос. 

регистрационный номер, для И.П. - ФИО, 
домашний адрес и ИНН)

Вид водного 
биоресурса 

(ВБР)

Объем
необходим

ого
выпуска

ВБР,
млн.шт.

Стадия
выращива

ния

Ср.шт. 
навеска 
ВБР на 
момент 

выпуска, 
г.

Наименование 
водного объекта р/х 

значения, 
используемого для 

иск. вос-ва ВБР

Сроки выпуска 
молоди

(личинок) ВБР в 
водные объекты 

р/х значения

Этапы
искусственного

воспроизводства

Источник 
получения 

посадочного 
материала ВБР 

(производителей

5 9 О О О  « Р и с н а » , г. С тав р о п о л ь , ул . 
О к тя б р ь с к ая , 194

ч асти к о в ы е
(сазан )

0 ,0 0 6 4 2 2 м о л о д ь 25 ,0 В о д о х р а н и л и щ е
В Д С К

Д о  30  н ояб ря 
2017  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )
6 0 О О О  « В о л ж с к и й  П р а й д » , 4 1 0 5 4 0 , 

С а р а т о в с к а я  о б л ., С а р а т о в с к и й  р-н , 
с. У с т ь -К у р д ю м , ул . Б о л ь ш ая  
С о в е т с к а я , д . 110

ч асти к о в ы е
(сазан )

0 ,0 0 1 8 2 4 м о л о д ь 20 ,0 В о л го гр а д с к о е
в о д о х р а н и л и щ е

Д о  30  н ояб ря  
20 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )

61 О О О  « Р о д ж ер » . 4 1 0 0 0 2 , 
С а р а т о в с к а я  об л .. г. С ар ато в , ул. 
В о л ж с к а я , д .1 9 , кв . 12,

ч а с т и к о в ы е
(сазан )

0 ,007941 м о л о д ь 20 ,0 В о л го гр а д с к о е  
в о д о х р а н и л и щ е  

в п р ед ел ах  
С ар а т о в с к о й  

о б л а сти

Д о  30 н ояб ря  
2017  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )

6 2 С О Н Т  « Р о д н и к » , В о л го гр а д с к а я  
о б л ., Н и ж н я я  Д о б р и н к а ,

р а с ти те л ь н о
яд н ы е

0 ,0 0 0 9 2 7 м о л о д ь 2 0 ,0 В о л го гр а д с к о е
в о д о х р а н и л и щ е

Д о  30  н ояб ря  
2017  г.

В ы п у с к
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и





К а м ы ш и н с к и й  р -н , ул . Л ен и н а , д .З З б (т о л с т о л о б и
к)

(л и ч и н о к )

63 С а д о в о д ч е с к о е  т о в а р и щ е с тв о  
« Р еч н и к » , 4 1 4 0 0 0 , г. А с тр ах ан ь , ул. 
Н а б е р е ж н а я  р. Ц арев ,

ч а с т и к о в ы е
(с а за н )

0 ,000833 м о л о д ь 15,0 р ек а  В о л га  и  её 
в о д о то к и

Д о  30 н о яб р я  
2 0 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )
6 4 С Н Т  « А в и ато р » , 4 1 4 0 1 8 , г. 

А с т р а х а н ь , С о в е тск и й  р-н , 
А э р о п о р т о в с к о е  ш о ссе

ч а с т и к о в ы е
(с азан )

0 ,001643 м о л о д ь 15,0 р ек а  В о л га  и  её  
в о д о то к и

Д о  30 н о яб р я  
2 0 1 7  г.

В ы п у ск
м олод и

З а к у п к а
м о л о д и

(л и ч и н о к )

В разделе 2 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые 
юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями) за счет собственных средств»:
Дополнить таблицу строками следующего содержания:

№
п/п

Сведения о юридическом 
лице(индивидуальном 
предпринимателе) ...

Вид водного 
биоресурса 

(ВБР)

Объем
необходимог 

о выпуска 
ВБР, млн.шт.

Стадия
выращивай

ИЯ

Средняя 
штучная 

навеска ВБР 
на момент 
выпуска, г.

Наименование 
водного объекта р/х 

значения, 
используемого для 

искусственного 
воспроизводства ВБР

Сроки выпуска 
молоди

(личинок) ВБР в 
водные объекты 

р/х значения

Этапы
искусственног

о
воспроизведет

ва

Источник получения 
посадочного 

материала ВБР 
(производителей)

3 Ф Г Б Н У  « К асп Н И Р Х » , 
4 1 4 0 5 6 , г. А с тр ах ан ь , 
ул . С а в у ш к и н а  1

О с етр о в ы е
(о сетр

р у сск и й )

0 ,0 0 3 0 0 0 М о л о д ь
(го д о ви к )

20 0 ,0 -
1000,0

Р. В о л га  и ее 
в о д о то к и

Д о  30  н ояб ря  
20 1 7  г.

В ы п у ск
м о л о д и

И с п о л ь зо в а н и е  
с о б ств ен н о го  

м а то ч н о го  с т а д а

3.1 О с етр о в ы е
(с тер л яд ь)

0 ,0 0 0 4 0 0 М о л о д ь
(го д о в и к )

100,0-
200 ,0

Р. В о л га  и ее 
в о д о то к и

Д о  31 ав гу ста  
20 1 7  г.

В ы п у ск
м олод и

И с п о л ь зо в а н и е  
с о б ств ен н о го  

м ато ч н о го  ста д а
3 .2 О с етр о в ы е

(б ел у га)
0 ,0 0 0 0 7 0 М о л о д ь

(го д о в и к )
2 0 0 ,0 -
1500 ,0

Р. В о л га  и  ее 
во д о то к и

Д о  30  н о яб р я  
2017  г.

В ы п у ск
м олод и

И с п о л ь зо в а н и е  
с о б ств ен н о го  

м ато ч н о го  с т а д а

Исполнитель:
A.B. Шарохина
Отдел организации воспроизводства ВБР (8512) 36 76 99


